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WYKAZ OFERT ZŁOŻONYCH W OTWARTYM KONKURSIE OFERT NA UPOWSZECHNIANIE 
KULTURY FIZYCZNEJ I SPORTU W 2014 ROKU ORAZ W OTWARTYM KONKURSIE OFERT  
Z ZAKRESU SPRZYJANIA ROZWOJU SPORTU W 2014 ROKU PO OCENIE FORMALNEJ 

Publikujemy zestawienie złożonych wniosków w otwartym konkursie ofert na 
upowszechnianie kultury fizycznej i sportu w 2014 roku oraz w otwartym konkursie ofert z zakresu 
sprzyjania rozwoju sportu w 2014 roku. Są to wykazy złożonych ofert po ocenie formalnej 
przeprowadzonej przez Pełnomocnika Burmistrza ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

Oferent, którego oferta nie spełnia wymogów formalnych, ma możliwość w terminie do  
14 stycznia br. (decyduje data wpływu do Kancelarii Urzędu) uzupełnienia braków formalnych w 
zakresie wskazanym w ogłoszeniu konkursowym oraz złożenia zastrzeżenia w sytuacji, gdy jest 
przekonany, że jego oferta została przygotowana prawidłowo. 

Podstawą prawną wystosowanej prośby o uzupełnienie braków formalnych jest Zarządzenie 
Nr 138/2013 Burmistrza Miasta Mława z dnia 5 grudnia 2013 r. w sprawie przyjęcia procedury 
ogłaszania otwartych konkursów na realizację zadań publicznych finansowanych lub 
współfinansowanych ze środków z budżetu Miasta Mława. 

Nieuzupełnienie braków w stosownym terminie, skutkować będzie odrzuceniem oferty  
z przyczyn formalnych. 

W przedmiotowej sprawie proszę o kontakt z Pełnomocnikiem Burmistrza Miasta  
ds współpracy z organizacjami pozarządowymi, p. Agnieszką Puzio Dębską, tel. 236546433, e-mail: 
agnieszka.debska@mlawa.pl.  
Zestawienie wniosków na stronie - http://www.mlawa.pl/2014-rok/wykaz-zlozonych-ofert-w-
otwartym-konkursie-ofert-na-upowszechnianie-kultury-fizycznej-i-sportu-w-2014-roku-oraz-w-
otwartym-konkursie-ofert-z-zakresu-sprzyjania-rozwoju-sportu-w-2014-roku-po-ocenie-
formalnej.html  
 
 

 
 
 
 
BILANS 2013. CO Z ROZLICZENIAMI ZA REZULTATY? NGO.PL 
Nowy sposób sprawozdawania się z publicznej dotacji (rozliczenie za rezultaty) nie wejdzie w życie od 
początku 2013 roku, jak wcześniej planowano. Dodatkowo – wydaje się, że projekt nie niesie ze sobą 
korzyści, jakich od niego oczekiwano. Ngo.pl podsumowuje, co w ubiegłym roku wydarzyło się w 
sprawie rozliczania za rezultaty. autor(ka): Małgorzata Borowska, ngo.pl 
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Pomysł na to, żeby organizacje, w przypadku otrzymania dotacji z pieniędzy publicznych, rozliczały się 
przed administracją z osiągniętych efektów, a nie fakturami, zrodził się półtora roku temu. Inicjator 
tego rozwiązania, wiceprezydent Gdyni i członek RDPP Michał Guć pisał do Rady (i na portalu ngo.pl) 
o tym, że zrównałoby to organizacje pozarządowe w prawach z firmami, które – jeśli wygrywają 
przetarg na realizację jakiejś samorządowej usługi – nie przedstawiają szczegółowego, 
wielostronicowego sprawozdania z jej realizacji, tylko wystawiają samorządowi rachunek. 
W nowym trybie organizacje miały mieć podobne możliwości – przedstawiać zestaw osiągniętych 
rezultatów oraz składać proste oświadczenie, że przyznana im dotacja została przeznaczona na ich 
osiągnięcie. 
Projekt ministerialnego rozporządzenia w tej sprawie powstał po warsztatach w Fundacji Badań  
i Innowacji Społecznych Stocznia. Uczestniczyło w nim z dużymi nadziejami na zmianę ponad  
25 przedstawicieli administracji, samorządu, organizacji grantowawczych i wspierających. Zmienił się 
formularz wniosku o dotację, ramowy wzór umowy oraz wzór sprawozdania z realizacji zadania 
publicznego. 
W trakcie warsztatu zdecydowano także, że lepsza dla nowego rozwiązania będzie tzw. szybka 
ścieżka legislacyjna – czyli rozporządzenie MPiPS, niż czekanie, aż zmienią się co najmniej dwie 
ustawy: o działalności pożytku publiczengo oraz finansach publicznych. 
Na początku 2013 roku projektem zajmował się zespół prawny Rady Działalności Pożytku 
Publicznego, znacznie go „odchudzając”. Chodziło o to, żeby nowe dokumenty były maksymalnie 
proste. Następnie projekt przekazano MPiPS – od kwietnia 2013 to Departament Pożytku 
Publicznego opiekował się projektem rozporządzenia, jeszcze wiosną zapowiadając konsultacje. 
Doszło do nich w październiku 2013, dyrektorzy Departamentu zapowiadali wówczas, że 
rozporządzenie wejdzie w życie od 1 stycznia 2014. 
DPP, przekonany, że projekt pochodzi ze środowiska pozarządowego (jest zatem dość powszechny 
konsensus w jego sprawie) dał początkowo jedynie 7 dni (sic!) na zgłaszanie uwag. Termin 
ostatecznie przedłużono o kolejne dwa tygodnie. Słusznie – do Ministerstwa spłynęło ponad 100 
opinii. 
W tym samym czasie trwały konsultacje międzyresortowe. Liczba uwag i pojawiające się z nimi 
wątpliwości dotyczące rozporządzenia sprawiły, że DPP przesunął termin jego wejścia w życie na 
drugą połowę 2014. 
Pod koniec października w rozmowie z ngo.pl dyrektor Krzysztof Więckiewicz mówił, że samorząd w 
każdej chwili w trakcie lub po zakończeniu zadania będzie mógł powiedzieć „sprawdzam” i przejrzeć 
dokumentację finansową projektu – sam jest bowiem kontrolowany przez Regionalną Izbę 
Obrachunkową. 
W związku z tym organizacja nadal będzie musiała dokumentować wydatki. Nie będzie jedynie 
przedstawiać ich w momencie sprawozdawania się z dotacji. 
Dlaczego? Dlatego, że rozporządzenie nie uchyla przepisów ustawy o finansach publicznych ani 
ustawy o rachunkowości. Jest to zatem “koszt” szybkiej ścieżki legislacyjnej, wybranej dla tego 
rozwiązania. Mała wiedza dotycząca tego, jak będzie ono wyglądać w praktyce sprawiła, że część 
samorządów już teraz zapowiedziała, że nie będzie go stosować. 
MPiPS oraz Rada Pożytku mają teraz pół roku na rozwianie wątpliwości i ponowne zbudowanie 
poparcia dla rozliczenia za rezultaty. 
Źródło: NGO.pl  
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PODSUMOWANIE V EDYCJI KONKURSU „ODKRYJ E-WOLONTARIAT”! 
V edycja konkursu "Odkryj e-
wolontariat" powoli dobiega 
końca. Zarezerwujcie sobie  
28 stycznia 2014 r. - tego dnia 
spotkamy się w klubokawiarni 
Państwomiasto w Warszawie, 
aby poznać laureatów konkursu - 
inicjatywy, które zdobędą 
nagrody finansowe na dalszy 
rozwój e-wolontariackich 
projektów. autor(ka): Beata 
Borowiecka 

Rozdanie nagród to nie wszystko! W programie czekają na Was również superinteresujące warsztaty 
poświęcone różnym typom aktywności społecznej w Internecie oraz prezentacja raportu 
podsumowującego pięć edycji konkursu. Przekonajcie się, co tak naprawdę Polacy robią w Sieci i jak 
sami możecie włączyć się w interesujące inicjatywy! 
Do udziału w wydarzeniu zapraszamy wszystkich, którzy chcą dowiedzieć się, w jaki sposób 
kreatywnie wykorzystywać możliwości nowych technologii w działaniach społecznych: 
profesjonalistów, amatorów, przedstawicieli organizacji pozarządowych, grup nieformalnych, firm, 
szkół, studentów, pracowników – każdego! 
Szczegółowe informacje i rejestracja: http://www.e-wolontariat.pl/pl/odkryj-e-wolontariat/gala-
fina%C5%82owa-i-warsztaty 
Źródło: NGO.pl  
 

RZĄDOWE WSPARCIE AKTYWNOŚCI SENIORÓW 
280 mln zł na aktywizację społeczną seniorów przewiduje nowy rządowy program na rzecz 
aktywności społecznej osób starszych (ASOS). Z przygotowanego przez Ministerstwo Pracy i Polityki 
Społecznej programu w latach 2014-2020 będą mogły skorzystać m.in. organizacje pozarządowe, 
osoby prawne, spółdzielnie socjalne, stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego. 
– Przygotowany przez nas program to efekt doświadczeń związanych z realizacją pierwszego typu 
programu w latach 2012-2013 oraz szerokich konsultacji z partnerami – organizacjami 
pozarządowymi, środowiskami naukowymi, organizacjami związkowymi i pracodawców – mówi 
Władysław Kosiniak-Kamysz, minister pracy i polityki społecznej. 
W ramach programu będzie można ubiegać się o dotacje na realizację działań w jednym z czterech 
priorytetowych obszarów: edukacja osób starszych, aktywność społeczna promująca integrację 
wewnątrz- i międzypokoleniową, partycypacja społeczna osób starszych, usługi społeczne dla osób 
starszych. 
Program zakłada zarówno działania w perspektywie długookresowej, jak i realizowanie bieżących 
potrzeb seniorów poprzez inicjatywy zgłaszane w ramach otwartych konkursów, np. poprzez 
organizacje pozarządowe. To m.in. inicjatywy włączające osoby starsze w środowisko lokalne, 
wolontariat, aktywność kulturalną, organizujące zajęcia edukacyjne. 
Pełniejsze włączenie osób starszych w życie lokalnych społeczności, podtrzymanie ich aktywności 
również po zakończeniu kariery zawodowej, wykorzystanie ich potencjału w relacjach z młodszymi 
pokoleniami to główne cele promowane przez Program. Ważne jest również uwzględnienie 
zróżnicowania populacji osób starszych, ich potrzeb i możliwości.    
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– Program angażuje do współpracy partnerów społecznych oraz jednostki samorządowe, czyli 
podmioty bezpośrednio stykające się z problemami osób starszych. To gwarancja, że wsparcie 
seniorów będzie realne, a wykorzystanie środków finansowych efektywne – mówi minister Kosianiak-
Kamysz. 
Program będzie finansowany ze środków budżetu państwa w wysokości 40 mln zł rocznie. Wartość 
dotacji w ramach ogłaszanych edycji otwartego konkursu wyniesie od 20 000 zł do 200 000 zł. 
Podmioty ubiegające się o dofinansowanie w ramach Programu muszą przedstawić wkład własny  
w wysokości minimum 10% wartości projektu. 
Źródło: NGO.pl 
 
 

1% PODATKU DLA ORGANIZACJI POŻYTKU PUBLICZNEGO 
7650 organizacji pożytku publicznego jest uprawnionych do otrzymywania od podatników  
1% podatku dochodowego za 2013 rok - wynika z opublikowanego przez Ministra Pracy i Polityki 
Społecznej wykazu. 
W wykazie znalazły się organizacje, które uzyskały status OPP przed 1 grudnia 2013 r. oraz te, które 
wywiązały się w ustawowym terminie z obowiązku umieszczenia sprawozdania merytorycznego  
i finansowego z działalności organizacji na stronie internetowej urzędu obsługującego ministra 
właściwego do spraw zabezpieczenia społecznego, czyli Ministra Pracy i Polityki Społecznej. 
Wykaz będzie podlegać zmianom i modyfikacjom, aż do 15 marca 2014 r. Wtedy pojawi się 
ostateczna jego wersja. 
Warto sprawdzić, czy wszystkie dane organizacji są poprawne. Jeżeli organizacja zorientowała się, że 
nie ma jej na wykazie OPP lub zauważyła błędy w swoich danych powinna złożyć do Ministerstwa 
Pracy i Polityki Społecznej pisemne zastrzeżenie w terminie do 31 grudnia.  
Z roku na rok coraz więcej osób przekazuje 1% należnego podatku dochodowego od osób fizycznych 
na rzecz uprawnionych do korzystania z tego przywileju organizacji pożytku publicznego. 
Rekordowa liczba podatników rozliczających w 2013 roku podatek dochodowy za 2012 r. ponad  
11,5 mln zadecydowała, że 1% należnego podatku trafi do organizacji pożytku publicznego. Dzięki 
temu na konta ponad 7 tys. organizacji wpłynęło 480 mln zł. 
Wprowadzona w Polsce w 2004 r. możliwość przekazywania 1% podatku staje się coraz bardziej 
istotnym instrumentem wspierania organizacji pożytku publicznego w ich statutowych działaniach. 

źródło: ngo.pl 
 
 
 
 
 
 

PATRIOTYZM JUTRA 2014 - NABÓR WNIOSKÓW 
Muzeum Historii Polski ogłasza kolejną edycję programu 
PATRIOTYZM JUTRA. Zapraszamy organizacje pozarządowe  
i samorządowe instytucje kultury do współpracy i składania 
wniosków. Nabór potrwa do 31 stycznia 2014 włącznie. 
autor(ka): Agata Idzikowska 
 „Patriotyzm Jutra” wspiera nowatorskie inicjatywy i twórczą 
działalność na rzecz edukacji historycznej, patriotycznej  

Można ściągnąć kasę…  
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i obywatelskiej. Zależy nam, aby poprzez finansowane w ramach Programu warsztaty, wystawy, 
programy dokumentacyjne, działalność wydawniczą i kampanie społeczne przybliżać i upowszechniać 
wiedzę z zakresu historii oraz zachęcać do pielęgnowania i samodzielnego badania polskiego 
dziedzictwa i kultury. 
Zapraszamy więc wszystkie fundacje, lokalne stowarzyszenia, biblioteki, domy kultury i inne 
instytucje do zapoznania się z regulaminem tegorocznej edycji i zgłaszania swoich projektów! 
Formularz wniosku i wszelkie potrzebne informacje znajdują się na stronie: 
http://muzhp.pl/konkursy/patriotyzm-jutra/edycja-2014/1250/ruszyla-nowa-edycja-programu-
patriotyzm-jutra.html  
Dodatkowych informacji i porad udzielą koordynatorki programu: 
Marta Winiarek (marta.winiarek@muzhp.pl) tel.: 22 211 90 28 oraz Agata Idzikowska 
(agata.idzikowska@muzhp.pl)  
Zapraszamy serdecznie! 
 

KONKURS MSIR: ROZWIJANIE SPORTU DZIECI I MŁODZIEŻY 
Minister Sportu i Turystyki ogłosił otwarty konkurs wniosków na dofinansowanie w 2014 zadań  
z zakresu rozwijania sportu dzieci i młodzieży realizowanych w ramach projektów: „Organizacja 
wojewódzkich finałów Igrzysk Młodzieży Szkolnej oraz finałów zawodów dla uczniów gimnazjów  
i liceów” oraz „Organizacja imprez sportowych dla dzieci i młodzieży” finansowanych ze środków 
Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej (FRKF). Oferty należy składać do 20 stycznia 2014. 
Zasady przyznawania dotacji: 

 konkurs adresowany jest do organizacji pozarządowych, które w ramach swojej podstawowej 
działalności statutowej realizują zadania z zakresu upowszechniania kultury fizycznej, a w 
szczególności do polskich związków sportowych i ogólnopolskich stowarzyszeń posiadających 
odpowiednie (ponadregionalne) struktury organizacyjne na terenie kraju, 

 wnioski składane w ramach niniejszego konkursu mogą dotyczyć wyłącznie zadań 
wymienionych w pkt. I z uwzględnieniem określonego powyżej terminu realizacji, 

 składane wnioski muszą przewidywać w realizacji planowanego zadania udział środków 
finansowych własnych lub środków finansowych pochodzących z innych źródeł w wysokości 
nie mniejszej niż 20% całości kosztów realizacji zadania (w tym również zadań 
jednostkowych). Udziału własnego nie można finansować ze środków przekazanych przez 
Ministerstwo Sportu  i Turystyki (MSiT) w ramach innych zadań, np. pozyskanych w ramach 
innych konkursów, 

 w przypadku planowania realizacji więcej niż jednego przedsięwzięcia w ramach składanego 
wniosku, należy wypełnić wszystkie wymagane w konkursie załączniki oraz odpowiednio 
wypełnić jednostkowe załączniki nr 2 (wraz z załącznikiem nr 2 zbiorczym), jak również 
umieścić w załączniku nr 1 stosowne informacje dotyczące jednostkowych przedsięwzięć, 

 przedsięwzięcia realizowane w ramach przedmiotowego konkursu muszą mieć 

 charakter niekomercyjny – nie mogą zakładać osiągnięcia dochodu. 
Priorytetowo traktowane będą projekty: 

 zasięgu ogólnopolskim i ponadregionalnym, 

 promujące aktywność fizyczną dzieci i młodzieży oraz  prozdrowotne, społeczne, edukacyjne i 
wychowawcze wartości sportu, 

 promujące wolontariat w sporcie, 

 sprzyjające przeciwdziałaniu agresji, patologiom społecznym i  innym zagrożeniom 
cywilizacyjnym, 

http://muzhp.pl/konkursy/patriotyzm-jutra/edycja-2014/1250/ruszyla-nowa-edycja-programu-patriotyzm-jutra.html
http://muzhp.pl/konkursy/patriotyzm-jutra/edycja-2014/1250/ruszyla-nowa-edycja-programu-patriotyzm-jutra.html
mailto:marta.winiarek@muzhp.pl
mailto:agata.idzikowska@muzhp.pl
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 integrujące i angażujące środki finansowe jednostek samorządu terytorialnego, funduszy UE, 
sponsorów i inne. 

Szczegółowe informacje znajdują się na stronie internetowej urzędu 
http://bip.msit.gov.pl/bip/finansowanie-zadan/sport-powszechny/2013-rok/1213,Otwarty-konkurs-
na-dofinansowanie-w-2014-roku-zadan-z-zakresu-rozwijania-sportu-.html  
 
 

KONKURS MSIT: POPRAWA BEZPIECZEŃSTWA IMPREZ SPORTOWYCH 
Minister Sportu i Turystyki ogłosił konkurs ofert na dofinansowanie w 2014 r. ogólnopolskiego 
projektu na rzecz poprawy bezpieczeństwa imprez sportowych w zakresie działalności edukacyjno-
informacyjnej oraz zwalczania negatywnych zjawisk w sporcie ze środków pochodzących z budżetu 
państwa. Oferty należy składać do 12 stycznia 2014. 
W Konkursie rozpatrywane będą oferty dotyczące dofinansowania projektów, których celem jest 
łącznie: 

 poprawa bezpieczeństwa imprez masowych, 

 zwalczanie negatywnych zachowań kibiców piłki nożnej, 

 wspieranie kulturalnego kibicowania, 

 wspieranie pozytywnych inicjatyw kibiców piłki nożnej, 
poprzez działania edukacyjno-informacyjne, w tym współpracę z lokalnymi środowiskami kibiców. 
Projekt powinien mieć zasięg ogólnokrajowy. 
Szczegółowe informacje znajdują się na stronie internetowej ministerstwa: 
http://www.bip.msit.gov.pl/bip/finansowanie-zadan/bezpieczenstwo-imprez/2013-
rok/1210,Konkurs-ofert-na-dofinansowanie-w-2014-r-ogolnopolskiego-projektu-na-rzecz-popra.html 
 
 

KONKURS MSIT: UPOWSZECHNIANIE SPORTU RÓŻNYCH GRUP SPOŁECZNYCH I 
ŚRODOWISKOWYCH 
Minister Sportu i Turystyki ogłosił otwarty konkurs ofert na dofinansowanie - ze środków 
pochodzących z budżetu państwa - zadań z zakresu upowszechnianie sportu różnych grup 
społecznych i środowiskowych realizowanych w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2014 roku. 
Oferty należy składać do 15 stycznia 2014. 
W konkursie rozpatrywane będą oferty dotyczące dofinansowania projektów w nast. obszarach 
„sportu dla wszystkich”: 

 Upowszechnianie sportu w środowisku wiejskim; 

 Upowszechnianie sportu w środowisku akademickim; 

 Upowszechnianie sportu w rodzinie oraz w różnych grupach społecznych, zawodowych  
i środowiskowych; 

 Wspieranie organizowanych w Polsce sportowych przedsięwzięć realizowanych w ramach 
rządowego programu "Współpraca z Polonią i Polakami za granicą" 

 Wspieranie projektów „sportu dla wszystkich” (poz. 1-4) organizowanych przez fundacje 
powołane do prowadzenia działalności w obszarze sportu. 

Szczegółowe informacje znajdują się na stronie internetowej ministerstwa 
http://www.bip.msit.gov.pl/bip/finansowanie-zadan/sport-powszechny/2013-rok/1212,Konkurs-na-
dofinansowanie-w-2014-roku-zadan-z-zakresu-upowszechniania-sportu-roz.html 
 

http://bip.msit.gov.pl/bip/finansowanie-zadan/sport-powszechny/2013-rok/1213,Otwarty-konkurs-na-dofinansowanie-w-2014-roku-zadan-z-zakresu-rozwijania-sportu-.html
http://bip.msit.gov.pl/bip/finansowanie-zadan/sport-powszechny/2013-rok/1213,Otwarty-konkurs-na-dofinansowanie-w-2014-roku-zadan-z-zakresu-rozwijania-sportu-.html
http://www.bip.msit.gov.pl/bip/finansowanie-zadan/bezpieczenstwo-imprez/2013-rok/1210,Konkurs-ofert-na-dofinansowanie-w-2014-r-ogolnopolskiego-projektu-na-rzecz-popra.html
http://www.bip.msit.gov.pl/bip/finansowanie-zadan/bezpieczenstwo-imprez/2013-rok/1210,Konkurs-ofert-na-dofinansowanie-w-2014-r-ogolnopolskiego-projektu-na-rzecz-popra.html
http://www.bip.msit.gov.pl/bip/finansowanie-zadan/sport-powszechny/2013-rok/1212,Konkurs-na-dofinansowanie-w-2014-roku-zadan-z-zakresu-upowszechniania-sportu-roz.html
http://www.bip.msit.gov.pl/bip/finansowanie-zadan/sport-powszechny/2013-rok/1212,Konkurs-na-dofinansowanie-w-2014-roku-zadan-z-zakresu-upowszechniania-sportu-roz.html
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Wszelkie uwagi dotyczące przekazywanych treści, sugestie 
co do tego,  co mogłoby się znaleźć w Nowych Wieściach dla III sektora,  proszę kierować 

na adres e-mail: agnieszka.debska@mlawa.pl, tel. 236546433 wew. 701 
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